[image: image1.png]

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН»
Р Е Ш Е Н И Е

От 29.01.2025 г.

                                                               № 6
	О внесении изменений в Положение о дополнительных социальных гарантиях лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Малоярославецкий район», утверждённого решением Малоярославецкого Районного Собрания депутатов муниципального района «Малоярославецкий район» от 22.06.2020 № 45

В соответствии с ч. 3 ст. 23 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Законом Калужской области от 03.12.2007 № 382-ОЗ «О муниципальной службе в Калужской области», руководствуясь статьями 22 Устава муниципального района «Малоярославецкий район»,
Малоярославецкое Районное Собрание депутатов

РЕШИЛО:
1. Внести изменения в Положение о дополнительных социальных гарантиях лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Малоярославецкий район», утверждённого решением Малоярославецкого Районного Собрания депутатов муниципального района «Малоярославецкий район» от 22.06.2020 № 45 (далее по тексту - Положение) изложив
п. 1 ст. 1 Положения в новой редакции:

1.1. «1. Ежемесячная социальная выплата устанавливается:

Лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Малоярославецкий район», отработавшим на постоянной основе не менее 5 полных последних лет в органах местного самоуправления муниципального района «Малоярославецкий район», при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно Приложению № 1 к настоящему Положению, которым назначена страховая пенсия в соответствии с законодательством.»

1.2. в п. 2 ст. 3 Положения слова «Приложение № 3 к настоящему Положению» заменить словами «Приложение № 2 к настоящему Положению»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Маяк» и размещению на официальном сайте Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального района
«Малоярославецкий район»                                                                     М.А. Брук